
..,.A!:'-:---:-:' ....'.'",
",}.v ut t. .:

, .,:;,'> /(-" "
!~' /r'::

Prefeitura Municipa.' ~e Aurora {(./ 0074 L

Go~erno MUnicipal ~L..11
CNPJ n 07.978.042/0001-40 ~r :~~~

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nO 2017.08.11.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.08.11.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
adequação de estrada vicinal com construção de pavimentação em pedra tosca com
rejuntamento, na estrada que liga o Distrito de Ingazeiras ao Sítio Pavão e no Sítio Malhada
Funda, Município de Aurora/CE, nos temos do Contrato de Repasse n°
833082/2016/MAPAlCAlXA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 30 de Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3543-1022.

AuroralCE, 11 de Agosto de 2017.

"de Almeida
issão de Licitação

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2017.08.11.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2017.08.11.1, cuja abertura está prevista para o dia '30 de Agosto de
2017 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de adequação de estrada vicinal com construção de pavimentação em
pedra tosca com rejuntamento, na estrada que liga o Distrito de Ingazeiras ao Sítio Pavão e
no Sítio Malhada Funda, Município de AuroralCE, nos temos do Contrato de Repasse n°
833082/2016/MAPAlCAIXA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

AuroralCE, 11 de Agosto de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63,360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



174 ISSN /677-7069

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONlNA DO NORTE

Ediral E Informações Adicionais Com A Capei, Das 08hOOmin
As 14hOOmin - Fone (71) 3655-8000 E Através Do E-MaU:
Licitacao.Ssp@Gmail.Com.

São Sebastião do Passé-BA, 11 de agosto de 2017.
PEDRO JIVAGO VENTURA DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N· 1/2017

A Prefeitura Municipal de Sapcaçu, comunica a quem in-
teressar possa, que estará realizando licitação na modalidade Tomada
de Preços de n° TP-001/2017, cujo o objeto trata-se de conrratação de
empresa qualificada para a reabilitação de pntça no bairro Batucá com
pavimentação de vias, na Sede do Município de Sapeaçu, no dia 29
de 8$OStO de 2017. às 09:00hs, na sala da COPEL. Editel poderá ser
adquirido na Prefeitura Municipal mediante pagamento de RS 50,00
(cinquenta reais).

Sapcaçu-Ba. 10 de agosto de 2017.
MAlSA SANTOS DE JESUS LIMA

Presidente da COPEL

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
1VISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N· 4412017

PA N' 1825117.
Toma público que às 09hOOmin do dia 04/09/17, na sua

;e;tn~~ ~~j~O~ip~~~:Ç:o m~~e~~C~itah:~i:Ii;U~o P::~:~rmp~~
aparelhamento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, no Mu-
niclpio de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item. Os
recursos financeiros são oriundos da Proposta Ministerial nO
08546.93400011130"{)9. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no endereço acima indicado ou através do
site www.senhordobonfim.ba.gov.br; através do link "Portal da Trans-
parência".lnfonnaçõcsjunto à CPL, e ou pelos telefones (74) -3541-
8272/8273/8394.

Senhor do Bonfim-BA,,lO de agosto de 2017.
VALM[R ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREIrAS

_ AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL ARP N· 8512017-PMTF

Do Tipo Menor Preço Por Lote, No Dia 25/0812017 Às 09:00 Vi-

~~~:ra~ã~o~:~;a~ g~~~~çi:b~sR7s:lo ~::~it~d~ ~%':
Em Conformidade A Nr-09, Aprovada Pela Portaria N° 3.214, De 08

~~~~~~oD~~ 9~~~gr:m~i~:té2~n~~leTr~ft~~~0 ED~mG~~~; 8c~~~~
cional-PCMSO, em conformidade com a Norma Regulamentadora
supramencionada, bem como realizar os exames médicos ocupacio-
nais neste município. Aos interessados o Edital junto a COPEL,
podendo ser retirado gratuitamente mediante apresentação de mídia
eletrônica e no site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"licitações", "Processo Licitatório".

r">; PREGÃO PRESENCIAL ARP N' 8812017-PMTF

Do Tipo Menor Preço Por Item, no dia 24108/2017 às 09:00, visando
a contratação de sociedade empresarial especializada para forneci-
mento de materiais de paisagismo, a fim de atender as necessidades
da Secretaria e Fundo Municipal de Meio Ambiente, com a finalidade
de revitalizar canteiros e praças públicas do município e também de
escolas da rede pública, deste município. Aos interessados o Edita!
estará a disposição, junto a COPEL, podendo ser retirado gratui-
tamente mediante apresentação de rnldia eletrônica e no site www.tei-
xeiradefreites.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Lici-
tatório".

Teixeira de Freitas-BA, 11 de agosto de 2017.
WELINGTON R. FELlX

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL PARA N· 87/2017-FME

DO T[PO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/0812017 às
14:00h, visando futuras e eventuais contratações de Empre-
sa(s) Especializada(s) para aquisição de material permanente
(eletrônicos, eletrodomésticos, móveis), para atender as ne-
cessidades da Rede Municipal de Ensino, Departamento da
Merenda, Departamento de Transporte, Departamento do Cam-

~~'u~~~~rt:m~~~~u!~ ~~I;u~a'E~~~a~ 1~n~:c~et~~~~u~ic:roals~:
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br. "transparência", "I ici-
rações", "Processo Licltatóric".

Tcixeira dc Frcitas-BA, II de agosto de 2017.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeiro

Diário Oficial da União - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 412017

Toma Público TIpo: Menor Preço Global. CUjo Objeto É A
Conrratação De Empresa Especializada Em Engenharia Civil, Para A
Prestação De Serviços Das Obras De Reforma De Unidade De Aten-
çilo Especializada Em Saúde (H0C!:,ital Municipal Mariana Penedo),

~~64~~gif~7M~Ca~r:,n1u~la's~~seer1onre~li~daRN~se D~
31/0812017, As 16 Horas. Edltal, Na Sala De Licitações Da Prefeitura
Municipal. Telefone (75) 3272-2181.

HÉL~c;~~:~'i1 g~a~~s~~~~~~1 ~ETO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UlBAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 41PP1I7. PP 27/[7. Objeto: Aquisição de equipamentos e

~~~~~~fo~~~:~;ú~~~::~~:f~~:~it~~:r Yr:~M~~~~~~t~n~~. ~~~
fo Moitinho, 224. Centro - Irecê/Ba. CNPJ: 17.406.286/0001-02. Va-
lor RS 76.630,00. Assinatura 10/08/17. Vigência 3 [/12/[ 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
EXTRATO

Pregão Presencia I
Sistema de Registro de Preços
Processo Admmistrativo N° 8912017. Pp - Srp N" 53/2017. Con-

~~~_~~ ~~~:i8~0 ed85~~~~i Rig~'li~n~~r~~~J~R~:itc~~~~
(lotes 02, 03. 04 e 06) ~BJETO: Formação de registro de preços com
a finalidade de aquisição futura e eventual de instrumentos musicais

~i~~iE~~:a~~~, 'f:u~~~,d~:~~~O: ~!z~:.c::~a~~g~~~~i~!n;~t~~;
de menor preço global P'" lote. A Ata na ínte6ã encontra-se dis-

r.~l~g~0~~I~I~·C~d~.~a(9~:~~r~~~;.°J-A~k Jl:ÃS~~~it:~
1lI08/20 [7.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
_ AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N"2312017 SRP

O Municipio de VatzedolBA, através de seu Pregoeiro, faz

P~íl r~bj::ii::d~i~tR~GISTRcfôl~pdRlçQ8~~:~efu~~~1 e~v~~=
tual aquisição parcelada de gêneros alimentíclos~ara complementar a

r:;:nd~e~~ol~~ido I~~~b~~d~tera~2e3~~ALeil~.~W~3.PrS~~sro~
25/08117, às 09:00hs. Edital disponível em: hnp:/Ivarzc-
do.ba.gov.br/transparcncia/licitacoesNovo. Informações Tel. 75-3381-
1020, Sessão no Setor de Licitações, sito ã Praça 08 de Dezembro,
s/n", Em 11/08/2017

MO[SES M. DOS SANTOS F[LHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
CONQUISTA _

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

PREGfciS~~E~~6~~b;:-2~?4/2017

o Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do ti~ menor preço global por lote para contratação de pes-
soaís) juridicaís) especializada(s) no fornecimento de material es-
portivo, a ser utilizado por Creches e Escolas, visando atender as
necessidades de suprimentos de itens esportivos, tais como Bolas de
Futsal e Vôlei, bem como Redes para ambas as modalidades es-~~~;:~'+~~~~~:as~tZI~~~~~~~m~~~~~!~!~oj~vc~% ~~~~o~

~:ce;:;~t2~~a _RS~lâ~~ ~~~~~~~: lNÕJ.er~tiE~( I~ri~~~:~

ê~n~ê~:_dEãu~~ã~~ Õd~~~~ ~!:lc~~:;~~o e e~a~~~Onc~Ó~j~~
online, através do site www.licítaçõcs-e.com.br. no qual encontra-se
o edita! completo ou www.bb.com.br. Demais publicações disponíveis

~ni~~: i8tõ8i~gíi7d:~r2h~Ô~~::g~;j~~°de' ~n:~ili:U~~Sf~f~~:=
ções: (77) 3424-8516/ 3424-8515.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 29/2017

APÓ' 2' Alteração

sessão p~bl~~n~ipJ9;O:>h ~~ó~ia di9/~~2bli7~a .; ~~ercd!iz~~~~
situada na ~a Joaquim Correia, n° 55, Centro, o Pregão, do tipo

~~rno: ~:~J,°kl~lo~fc!~~e s~~raef~~~ciili::~ s~~~mdbcUSi!:: ~=
cionada, com recursos provenientes dos tesouros municipal e federal.
O edita! completo encontra-se disponível no site
www.pmvc.be.gov.br, Informações: (77) 3424-8516/ 3424-8515.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário

N° 155, segunda-feira. 14 de agosto de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2017.08.11.1

A Prefeitura Municipal de Antonina do None, através da
Comissão Permanente de Licitação, toma publico que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital PREGÃO PRESENCIAL n°
2017.08. [1.1, cujo objetq é a CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO MECANICA, CORRETIVA E PREVENTIVA.
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ASSESSÓRlOS DA FROTA DE
VElcULOS PERTENCENTES Á PREFE[TURA MUNICIPAL DE
ANTONINA DO NORTE-CE. CONFORME ANEXO t DO EDITAL.
Tipo Menor por Lote, com data de abertura para O dia 24 de Agosto
de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua João Batista Arrais, n° 08 - Centro.

Antonina do Ncrtc-Cê, 1.1de gosto de 2017.
THOMAS DE ARAUJO BARBOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 20[7.08.11.1

A CPL da Prefeitura Municipal de AuroralCE, toma público
que estará realizando Procedimento Licitetério, na modalidade To-
mada de Preços n° 2017.08.11.1, cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para a execução das obras de adequação de
estrada vicinal com construção de pavimentação em pedra tosca com
rejuntamento, na estrada que liga o Distrito de Ingazciras ao Sítio
Pavão c no Sítio Malhada Funda, Municipio de Aurora/CE, nos temos
do Contrato de Repasse n° 83308212016IMAPAlCAlXA, conforme
projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Abertura: 30
de agosto de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n" 43 - Centro, no
horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543-1022.

Aurora-CE, 11 de agosto de 2017.
ALCI FERRElRA DE ALMEIDA

Preaoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2017

Através da Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas
atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados,
que estará realizando Chamada Pública N° 00112017 p'ara Aquisição
de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do em-
preendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar IPNAE do Municipio de Caridade-CE,
durante o período do 2° Semestre 2017. Com Fundamentação Legal
na Lei N° 11.947, de 16/0712009, Resoluções N" 26, de 17/0612013 e
N° 4, do FNDE de 02104/2015 e Lei N° 8.666/93. Os documentos
deverão ser entregues até às J Oh do dia 06 de Setembro de 2017, na
sala da Comissão de Licitação à Rua Dr. Plácido Pinho, SINo, Centro
de Caridade-CE.

Caridade-CE, 1I de agosto de 2017.
MARIA DE FÁTIMA ROCHA DE SOUSA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N' 6.14.01/2017

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Tomada de Preços nO 06.14.0InOI7 cujo objeto: con-
tratação de pessoa flsica apta a prestar serviços de assessoria jurídica
especializada na área de licitações e contratos administrativos junto a
secretaria da fazenda, que o recurso interposto pelo licitante Marcelo
Caetano Braga Muniz inscrito no CPF sob o N° 494.208.103-30 com
vistas a reconsiderar a decisão que declarou HABILITADADO o
licitante Tiego Câmara Coêlho Biru inscrito no CPF nO006.794.593-
75 foi julgado [MPROCEDENTE pela Comissão. e a nivel hierár-
quico pelo Secretário Municipal da Fazenda, conforme informações
contidas no processo. Pelo exposto, fica designado o próximo dia
23/0812017, às 14h, a realização da sessão pública de abertura dos
envelopes "B" - Proposta de Preços.

JOSIMAR GOMES SOUSA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRtNCIA N! 5.05.01/2017

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados na Concorrência nO 05.05.0112017 cujo objeto:
permissão para a execução do serviço público de transporte
individual de passageiros - TÁXI, incluindo o sistema de
transporte inclusivo, no município que o licitante José Nilton
Costa Filho inscrito no CPF: 231.807.573-53 interpôs, tem-
pestivarnente recurso sob a decisão proferida. Prazo para
manifestação dos interessados: OS (cinco) dias úteis. As razões
do recurso e demais informações poderão ser adquiridas no

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov~,
pelo código 00032017081400174

Documento assinado digitalmente conforme MP n! 2.200-2 de 24108/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.(-<;:':' /'··_JY

http://www.senhordobonfim.ba.gov.br;
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
http://HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.
http://www.bb.com.br.
http://www.pmvc.be.gov.br,


jJ
FSC-...,
MISTO--.~diI"""--FSC'CI2e031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°153 I FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.11.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE toma pú-
blico, para conhecimento dos interessados que estará realizando, certame
Iicitatório na modalidade Pregão n° 2017.08.11.1, do tipo presencial, cujo
objeto é aquisição de materiais e equipamentos permanentes, destinados ao
atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Médicas, através
da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, nos termos da emenda
n" 11867.76200011170-06 do Ministério da Saúde, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame
marcada para o dia 25 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n°
64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 hs. Missio Velha/CE, 11 de Agosto de 2017. Cleyllson
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*.* *. ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 26.07.01/2017. A Comissão de Licitação toma público que foi ADIADA a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°26.07.0112017, referente
àCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE,
que ia ser realizada no dia 1110812017às 08:00horas. O motivo do adiamento
foi o não comparecimento de nenhuma empresa interessada em participar do
referido processo. A nova data do processo licitatório em questão será no dia
25/08/2017às l!!i..!!l!lü.lnformações na Comissão de Licitação no período de
07:30hs às 11:30 hsou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
Iicitacoes a partir da data de sua publicação. Jaguaribe - CE, 11 de agosto
de 2017.Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.08.11.1. A
CPL da Prefeitura Municipal de AuroralCE, toma público que estará realizando
Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.08.11.1,
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de adequação de estrada vicinal com construção de pavimentação em
pedra tosca com rejuntamento, na estrada que liga o Distrito de Ingazeiras
ao Sítio Pavão e no Sítio Malhada Funda, Município de Aurora/CE, nos
temos do Contrato de Repasse n? 833082/20161MAPAlCAIXA, conforme
projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Abertura: 30 de
agosto de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL,
sito à Avenida Antônio Ricardo n" 43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00
horas ou pelo telefone (88) 3543-1022. Aurora/CE, 11 de agosto de 2017.
Alei Ferreira de Almeida.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.27.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de AuroralCE, toma público que
fora concluído o julgamento final do Pregão n"20 17.07.27.1, sendo o seguinte:
Empresa Vencedora - D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS
LTDA, vencedora junto aos lotes 01 e 02, por ter apresentado preços compa-
tíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo. A referida empresa
fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Empresa com proposta desclassificada: VGR SERViÇOS SE-
RIGRÁFICOS LTDA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário
de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 10 de agosto de 2017. Alei Ferreira
de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.08.11.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através da Comis-
são Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos
interessados, o Edital PREGÃO PRESENCIAL n° 2017.08.11.1, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÃNICA,
CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSiÇÃO DE PEÇAS E ASSES-
SÓRIOS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE, CONFORME ANEXO I
DO EDlT AL, Tipo Menor por Lote, com data de abertura para o dia 24 de
Agosto de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua João Batista Arrais, n" 08 - Centro. Antonina do Norte/CE. Thomas
de Araújo Barbosa, Presidente da CPL •

••• •*. *.*

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso - A Comli.~ão'1'eftlli.!átt~~_
Licitação comunica aos interessados na Tomada
cujo objeto: contratação de pessoa física apta a ~s:l~~~=!r!~:~;~~~
jurídica especializada na área de licitações e contratos a,
secretaria da fazenda, que o recurso interposto pelo licitante M2Irc'e,IO'C:;Ii:,tAno
Braga Muniz inscrito no CPF sob o N° 494.208.103-30 com
siderar a decisão que declarou HABILIT ADADO o licitante Tiago
Coêlho Bitu inscrito no CPF n0006. 794.593-75 foi julgado IMPROCEDENTE
pela Comissão, e a nível hierárquico pelo Secretário Municipal da Fazenda,
conforme informações contidas no processo. Pelo exposto, fica designado o
próximo dia 23/0812017, às 14h, a realização da sessão pública de abertura
dos envelopes "B" - Proposta de Preços.

••• *** •••

Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Recurso - A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados na Concorrência n" 05.05.0112017
cujo objeto: permissão para a execução do serviço público de transporte
individual de passageiros - TÁXI, incluindo o sistema de transporte inclu-
sivo, no município que o licitante José Nilton Costa Filho inscrito no CPF:
231.807.573-53 interpôs, tempestivamente recurso sob a decisão proferida.
Prazo para manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias úteis. As razões
do recurso e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Av.
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - CEP: 62.850-000, Rio Novo, Cascavel/
CE, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. Josimar Gomes Sousa -
Presidente da C.P. L.

http://www.tcm.ce.gov.br/


UfAOO00 c.tAM - ""IIIURA ....- •••••01_. "'MO De MlIAMHTO
- ""toA.:> l'IUt"'''' ~ "",01.21.1, O~ QIIcW ~. ,,_ •••••••••••
eM AVr••..•.•. a lO«\I JNÍII(o t'A tot". {~ • ~I'!lO" do ~ ~
10110'.)1,1. _. """.,..; _ ••• __ A - O ~ Waov. M.ÍO\JIiU.S

t ItWM(NI,IS 1IOA._. MIJO ."" ••• " 01 • 01.•••• ", "'_0
1>!'t<0 ~~ «OtI'I o.t fkà..i,6M, no lft4IWo4o ~ ,t.O ftl'M. A, (.fIt~

•.•••• l1Ã for. 6K~m h+~. j)Cit (~~to tnt+q./' .) ~ dO

(4Íl(>I e-«ot •••. r"""••• ,.., __ '"" ,,"<A<»' ~ ~
$(lJQWl(,O'S rtDA. M_tl ~~ M ~ Ú O\. \lto "* A~J ~
IlíkMa ~ •• , CAti'itto.!MoI "'.., ~ ,Oj »4J>lOU. O~ h U hot~
~ - (I'. li •• ~. JO.ll~ .till ,.".. ••• ~ •••••.•••••• cMcW.

m_ 00 erAIIA -l'UfllIIlAA _1<IPAl De _ - OIl\SOot ~-
f~ot"C(OS""Jtn_I_Ll.A(I'\.4f~",n~.!Ot~.u-Q
\.~ftl ~ .,.<,,\,rt ~~ P'!:Ot~.U(lUIOttOr,.. ~~. 1~."

•• f'ttço'I\f-tc)I"A)$.1U.t"'~o'~d>tI,,~.Iodf~Cf"~~9"·.
t-Q(~IU'd!bI.iHtdt~"'~é"fl~.,«~·tOI'6t6Í'1~.h:MjS.M~h~t!IJI)
",,11~ .•COt'J'I:'~f.~to, fif btt~ ~t ••• ô()ijtf~-O"~:ft$1Hsr!'iO'".lo
.r.o$itS$lMa~6.ttU"'I(J •• '"'~".MtOtll-«.fIO!.~fl4~rit4 •• lfpjll.
1'\•• l)0t2/l:tu"M.~ t0il1'Olt'Nr ••.• tm _ OW'(~ MU •••••••• tdi
C~i«Y.Jo ~lOáé",c.tóotlOll.)jotMt'i.M~tjitl~ktlU*"
•••(I'\. .;tol~Af!t&wl.~1'>!'4J.~ O"')OrM\ •• nJ!O'~.o" •• 1q
l.+:~~{U' l)1I)..'Oll .AWer•••• CI.ll ••••••••••• 1011.AkI'«1'WIt ••• AlIMW6.

---n:.vw:ttAl.OOCIJIoIVo~ ...•
I,IJtI!t't.qttAMQJ

PREGÃO ELETRONICÓ SRP. N° 2712017
OBJE"TO· 'MP1.ANTAÇAo 00 SISTEMA DE REG.S1RO oe
PR to PARA FUTUAAS e MNTUAlS AOUISJcOEs OE FIOS
CIRURCrCôS PARA"'lENO('RAS CESSiIW)ESOOHOSPtTAI.
UNJVERSITAAlOWAllERCANTIO!O-HUl'IC,UASG 1502." DA
MA'rERN OACe"~COlAASS'S c •.••••TIiAVonW;o- M C. VASO
tOO246. CONI'ORMÊ1 CONOICOES, ÓUN'iTIOAOES É EXlotNClM
ESTASlilECIOA!'H1Om o IOeSTEEOITAl
EDlTAL t~017 NO SIT WWWCOMPAASNVOOVOR
AiU!RfURA DAS PROPO$1AS a~l1 As 09h (I«!fóno oe
9<0:0' ~"" "'. _ <OO\CIH"-lQ •••• br

FAT_ DA~CHAGAS RIOEJAO
Pt"9O*lr. OII<laI do.ltllt d. UFClli8SERH

Uol_. d. LlôfoçÓft

[OtTI\l ce 'NTlII4AçAO Of OfVrOOR rtOU'W<f~
o ()h(lJf o. ~"'O #. Ht'\O'i'tI" (Íf" lon. (J, ~I(l dtf F:oo~I" t)t>l!Ck> do
Ufa. éci, ,lVIfIIi(l«O Df: SAt..n IdcAlrfTAAA ",uos.. StlV"!.h) .$ ~u~~s
,,"Jt'~nOt4OM' l:'d.il#l~.~S:4n)j1J*lTI(0M0~(onttMO'" u.c.ocWif\t
lJSlSltll1n, ••,..,tido "'" A"-I<> f'<toe ••• fIr~ ••.• 21/07;1014.
r•• ,\ltWo ••• ~l •••• O•• U~OlN!_04 •• • ••.• " •••••• ( ••IOfIo,•.•f<!tn:t
!tO~ ~{\ItIJON lu. M,.- Mfflt; li" 1$7. Afi/f.o ll(Jl. fi«(t " ~tJ",.
f6tiáfd:l- (l. (,. ~m>OlO.'NnM.- 0(" $t:l')' Oft1(AN$ fORTE MAptl!llAMfb o
(,j'Pf: 'l;,i<U.Uj·2.0, ~ \-tido ~at iM: ~watti~Ubii!tbdt. p;tfA1:11\:$Ó('
(lPl'\~fltOd ••.t obftp(k\{'Ortttfll1lit ~ ••,,~ tfI<,;t~ df IJ .11 ctW."

_ •• ,""'~""', .,.",.ll/OtmU >lt~iIIOUNI7.""."", ••• $ $l,1.7,1l,
lr\~ft\I.~ .• ~o-.QtlOtdOffn<~~"'"", 14/0'/~t'1.(on~
;\I"S7t. ••&6,U.)t"jt..tQl"~l ••(Io~"'t\· •.,y.t~6t~ .•eh~PI'~,nOt
(obt:Mv,.~:rtf .dul Ck>.~i!'twO •••• lt'fW:flW, ~tSdO'~ •• a.-.~ 4(t) C"t<.fc\J(f,1

~ wntlfCtfl!It tt<t ","10doU! ~lhn~ió. /t.o y.•~ """, '(kitV do tUt)i(o dr\'tm
if<f ac' ~ Q1~tt"J. rflolHvm •• w~lo do ~ A,~. P'I)(~ 'í
IlillMA(Ao k v,~.WIi ~ •••• If~ • • ea,t6t1o a. "c'J:C'iittO d.· ~K 11\"

~$aMosf>,i,"""J~.UOl.AlWY.'0I0Ifttj"((.M4ir~f~~tH",.,a

OII'*,,'" bJ1oj(,••• d'"''''''''''<!9 .••• _._~.,.IS{~'''''l<rldl••.
t~ • "'1Y •• ttf~ ,.~ ••. "l1t ~ tf'!S:)Of~ •••• raa"
<JrtulJ(k, (~VI-~n.~\I~~bI~ft~.kóoô.,tôii '-,'QYllM<t,
noq~(Cfbti. if\l~dr;loril1n,tdot:t'\ityno. Aqy. ~~'I50d4a ÓJ P\lrtA do
6Ii~'ta.l<ffkltd~'"d~1~'pN.iiíMif'l~SÓ"~,tuIOp~~
6tvtf. ~t tÍf1\1~O ~(It (CWT!.jqY,tol .A!)di tt 11N., tnHJrt\.I~. fi<:~
VS-4 Çl th'"'~qtlltOfl~O~~õ4í,.r.tJd,tí Wt&~.ftOp;t.uO~
,<lt...t\I .,dft~it~"COtt~)o "- fH.it-dHtcio ~1Cf'\'\ f;V'Ord.t~._ I.' (AiV,(ONÕMI(A r(DU"', aI - (Yj.j.MI.' oo.l&4.105/00i11I<O<.
~ tH'mó •.do M .• 16. t }'t."'", le;ll\' t~SI.t"J ''''1:0(1 V.~. j.i ltMu .fetv,ldO.&

~tm('nt"dotJfiMojf\t.tilb'"'t"tflltrMY\(.a{),I'l!~t1lflltf"~lihl(H~Wi
~Mttn)d4dirt:~o,o. .pllli)ldo""",,,(~eH.(,(,Mh4'(~t'UrOf\Mll/CtlO)
1_,..,. ••• 2011 r.. ~....., 'AANC:lKO OCSAUlAlC-'J{!'AA
~~n'o"dM.o:"r~ "(ubj(tlYf
Vtt~-".ffi"tJI\to.cOft1llçk ••• ~~,

Co\IffOtiOaorOlfOOoc~
",.~, ••r~.~· ••.••~t-",

~.t1tJt1
~.~~w-."'#fIM''';.u;.w

b.;~~'~'~~~V~lO\

liWi''''''"otlHt1M4(A,oO(C()t~~kfU
u~o-rGf'\l'Ul.~I4'VO~\tl'()"t.t.(t04~CII;~tS;tAOOOO'~
,,~.btM"!Ct.~e.l. UiÍU•• Gwn.ttta ••••.•• f\U4)~c:.Ml.OWt,. ••••4tt..
~ '»~Pit'Jlt~M~t ""'~ ••• __ ••• .twt 101.'.· •••
t""..rU04ttiOU.~",)"~~~"",,~"'''\ff''·hH,.,.~,-~,.N.",,, ~J~"~~~~p;W~lto~,,,
•• ~_~,Vut~Y..Àt~,..JJ.~:014,Ift;"i'i.Wl.«\.A~ ' .•• "'." f",",.ao4f.""" ~ ••jl\"~ ••••• IklltOfioo •• ~_ ~
M••• fIIllw.".t •..••..• ".,.*""",~ll •• ,...fIp\)ó!~fff~'$9Gf~.''"f~
'M..~~AAfUltWtO<kSlM.&AJ,(t...,..,...-~ •••••·r4t•••(HfM''''~04OW;"•..•••.•
lOL'«.o.u.ewaMflOfl~\ ••hIItotit cNól. WUM,.,.( __~<Mf,.. ••••• <iOWi.
(IIifI'!...,.~ •• ~..,.,.").n~.frIM•.~"'..,t.I(Ot1
W'l"J~wikttlttl~ lob'""'MtM(jfit .••••~"""1Jlono.S.HW20U.~_~
'tt .•~d_~ltr_ •••_·~~( •••.!~'-II •••••.••iNllS4QHO ..•••~#
~~M~. Ml jUN\:" "!'IQI'" "I" tfifi)Mooll""'fOIVM##~"~
~fjJ"., ....,.~ •••,~«tJ~~l~~[...,,.,."'lht4nu~ .•••.
fO"'t.t!rfi~~<UU~,-'llt:lnol'.w1Ir•• t$," ,:t4J)1"t~. pet~.I~W~II(.I4••
v~""p.M"""W.Vi"".~Otk ••__ ~!>J.~~""'&w.u. MIo$o ••••••••••
"111«~,...,.,.kt;.JI(j.~~"dMWtJ/#N&a;. __ ~4«<.~~
jafltil"'l$l~ •• )~t..-k,fwIt..,""""'~"'itfl4l'il."'~~4""UI"'"
~~ff"" f....,~ (~U.t",,",,U k1~""""IIot~.~ • ....,.

~~""wm!, •.t*~\Wt~~~"""~"'l'It~""~"""'"~""~~'~~,.r ..~~~ft\.(\o6ll:~~.\M'
~fft~~.~cb:"j.)Q....,~~~t.(~~~ •.••••
Nt"~,,,~~~I'j4.., •••~...,~.~ ••.(~.k41
.,~a4t"~~""".,~ ••.1ftM~·~tt OUI(.•.,toc:~~~
~,....~ ••M H.,'r ..,U,Il·tll4JW~VS."."k'ii'NPttn"*.~..,••••&j.Ij'•.•.•.•,..,._~_~.~.M.6It.1IMM.,~ •. ."....
o.Mf.N\WMII!ftUt.~ •.CMwu"Mil{4(tWo"(.ttf •.•••••fb"~.~lP ~
~~~"'~.~M.w""""""'I.à~"''''fil.t. II~


